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Årsrapport 2022 
Helsefellesskapet Ahus og kommunene 

Samarbeidsstrukturen mellom Akershus universitetssykehus (Ahus) og kommunene i 

opptaksområdet er fastsatt i overordnet samarbeidsavtale mellom partnerne, og er i 

tråd med de nasjonale føringene for helsefellesskap. Avtalen beskriver utvalgenes 

oppgaver, arbeidsform og representasjonsnivå. Ledelsen av Administrativt 

samarbeidsutvalg (ASU) og Helse- og omsorgsfaglig samarbeidsutvalg (SU), herunder 

Arbeidsutvalget (AU), går på omgang mellom partnerne med intervall på to år. 

Sekretæransvaret følger ledervervet. I 2022 ledet Ahus ASU og kommunene SU.  

 

Behandlet/godkjent av Dato Merknad 

Administrativt samarbeidsutvalg (ASU) 16.3.23 Orienteringssak 

Helse- og omsorgsfaglig samarbeidsutvalg (SU) 2.3.23 Godkjent 

Arbeidsutvalget (AU) 2.2.23 Sluttført 
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https://www.ahus.no/seksjon/samhandling/Documents/Ahus%20og%20kommuner/Overordnet%20samarbeidsavtale%20Ahus%20og%20kommuner.pdf
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1. Partnerskapsmøtet 
Partnerskapsmøtet er det øverste organet i samarbeidsstrukturen og samler hele den 

politiske og administrative ledelsen i Helsefellesskapet en gang i året. Samlingen 2022 

ble avholdt 9. september på Losby Gods i Lørenskog kommune, med følgende program.  

2. Administrativt samarbeidsutvalg (ASU) 
ASU skal behandle og fatte vedtak i saker av prinsipiell karakter som berører 

samarbeidsflaten mellom Ahus og kommunene, og har blant annet i oppgave å sørge 

for at den overordnede samarbeidsavtalen følges.  

Se kapittel 12 for oversikt over representantene i ASU. Samhandlingskoordinatorene 

for de fire kommuneregionene, deltar også på møtene. 

Møter og saker  

Øystein Mæland, administrerende direktør ved Ahus, har ledet ASU i 2022 med Bjørn 

Hjalmar Nielsen, seniorrådgiver Samhandlings- og helsefremmingsavdelingen, som 

sekretær. 

ASU har hatt tre ordinære møter i 2022: 17. mars, 16. juni og 15. desember. 

I tillegg ble det avholdt tre ekstraordinære møter digitalt, for å avklare hvordan best 

følge opp gjensidig dialog og samhandling om flyktninger fra Ukraina: 24. mars, og 7. 

og 21. april 

ASU har i løpet av 2022 behandlet 29 saker: 

VEDTAKSSAKER 

 Partnerskapsmøtet 2022 

 Evaluering av samhandlingsstruktur og møtearenaer i helsefellesskapet 

 Høringsinnspill til Nasjonal helse- og sykehusplan 2024-27 fra helsefellesskapet 

 Strategi for helsefellesskapet 2023-2026  

 Møteplan 2023, herunder tid for Partnerskapsmøtet 2023  
 
ORIENTERINGSSAKER 

 Årsrapport 2021 for Helsefellesskapet Ahus og kommunene 

 Informasjon fra SU og AU 

 Styringsdata samhandling 

 Evaluering, funn og forslag til videre arbeid fra Fagråd beredskap og smittevern 

 Statusoppdatering ukrainasituasjonen 

 Kompetansebroen og redegjørelse fra interimsstyret 

 Utviklingsplanen Ahus og innspill til felles strategi/handlingsplan for 
helsefellesskapet 

 Felles kommunedirektørmøte for samordning av kommunene 

https://storage.kompetansebroen.no/wp-content/uploads/2022/11/03133947/Invitasjon-Partnerskapsmote-090922.pdf


 

 
5 Helsefellesskapet – Ahus og kommunene 

 Program Partnerskapsmøtet 9. september 

 Samarbeid om kommunenes døgntilbud for øyeblikkelig hjelp (KAD/KØH) 

 Presentasjon av funn og anbefalinger i evalueringsrapport fra konsulentselskapet 
Rambøll  

 Status for revisjon av Samarbeidsavtale om helhetlige pasientforløp  
 
EVENTUELTSAKER 

 Ukraina og flyktningsituasjonen 
 
 
Strategi for samhandlingen 2023-2026 

 
Samhandlingsstrategien er et 
overordnet dokument utarbeidet av 
ledelsen i 21 kommuner og Ahus. 
Hensikten er å vise 
helsefellesskapets hovedretning/mål 
for samhandlingen i et lengre 
tidsperspektiv, basert på nasjonale 
føringer og krav, felles 
utfordringsbilde, muligheter og 
suksessfaktorer. 
 
Strategidokumentet er bygd opp 
med helsefellesskapets visjon, 
overordnede mål og verdigrunnlag 
som en innledning. Dette skal ligge til 
grunn for alt arbeid i 
helsefellesskapet – samhandling, 
samarbeidsavtaler, felles planer, 
prioriteringer, utviklingsarbeid etc.  
 
De prioriterte satsningsområdene i 
strategien operasjonaliseres i en 
egen handlingsplan med mål og 

konkrete tiltak. Arbeidet med handlingsplanen vil pågå frem mot sommeren 2023.  
 
Les helsefellesskapets Strategi for samhandlingen 2023-2026 

3. Helse- og omsorgsfaglig samarbeidsutvalg (SU) 
SU skal behandle, gi anbefalinger og fatte vedtak innenfor sitt arbeidsområde, og har 

blant annet i oppgave å sikre samhandling for å oppnå gode og helhetlige 

pasientforløp ved å følge opp inngåtte avtaler.  

https://www.kompetansebroen.no/wp-content/uploads/2023/01/Strategidokument-digital.pdf?o=ahus
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Se kapittel 12 for oversikt over representantene i SU. Samhandlingskoordinatorene for 

de fire kommuneregionene, deltar også på møtene. 

Møter og saker 

Cathrine Pedersen, kommunalsjef helse og mestring i Kongsvinger kommune, har ledet 

SU i 2022 med Gyri Andvik Johnsen, samhandlingskoordinator for kommunene i 

Kongsvingerregionen, som sekretær.  

SU har hatt fire ordinære møter i 2022:  

SU har i løpet av 2022 behandlet 26 saker: 

VEDTAKSSAKER 

 Retningslinje ved store smittevernsituasjoner og massevaksinasjon mellom Ahus og 
kommunene i Folloregionen, Gardermoregionen, Kongsvingerregionen og region 
Nedre Romerike 

 Evaluering av samhandlingsstruktur og møtearenaer i helsefellesskapet (Rambøll) 

 Revisjon overordnet samhandlingsplan (samhandlingsstrategi) 

 Retningslinje for samarbeid om hjemmeboende pasienter som får legemidler i 
multidose i regi av kommunen 

 Innstilling av Samhandlingsmidler 2022 

 Forslag til tiltak for bedre samarbeid om kommunale døgnenheter for øyeblikkelig 
hjelp (KAD/KØH) 

 Retningslinje for samarbeid om pasienter innen psykisk helsevern og rus- og 
avhengighetsfeltet (DPS/ARA) 

 Utkast til overordnet samhandlingsstrategi, innstilling til ASU 
 

ORIENTERINGSSAKER 

 Evaluering, funn og forslag til videre arbeid fra Fagråd beredskap og smittevern 

 Felles høringsinnspill fra Helsefellesskapet til Nasjonal helse og sykehusplan 2024-2027 

 Årsrapport 2021 

 Styringsdata samhandling 

 Pakkeforløp hjem for pasienter med kreft 

 Presentasjon av helsefellesskapets logo og designhåndbok 

 Status Handlingsplan 2020-2022 og videre arbeid 
 

TEMASAKER 

 Etablering av FACT-team 

 «På vei inn i helsefellesskapet», jf evalueringsprosessen ved Rambøll Management 
Consulting 

 Videre prosess etter gjennomgang av rapporten fra Rambøll 
 
EVENTUELTSAKER 

 Innspill til Strategi og handlingsplan Kompetansebroen 2023-2026 
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Logo som kjennemerke for helsefellesskapet  
Helsefellesskapet Ahus og kommunene har fått sin egen logo. Det som et ledd i 
profilering og «innramming» av partnerskapssamarbeidet. 
 

 
 
Du kan lese mer om arbeidet med logoen og hva den symboliserer i egen nyhetssak på 
Kompetansebroen 
 
Hurdalsjøseminaret 2022 
 

 
 
Den årlige samlingen for representantene i Helse- og omsorgsfaglig samarbeidsutvalg 
(SU) og arbeidsutvalget, ble arrangerte 30. november - 1. desember i Hurdal. Dette var 
det åttende arrangementet i rekken – alle på Hurdalsjøen hotell.  
På programmet dag 1 sto presentasjon av «Bo trygt hjemme»-reformen ved Helse- og 

omsorgsdepartementet, og samarbeid og oppfølging av brukere/pasienter med behov 

for kommunale tjenester etter utskrivning fra sykehuset ved Bydel Stovner og 

https://www.kompetansebroen.no/logo-for-helsefellesskapet-ahus-og-kommunene?o=ahus
https://www.kompetansebroen.no/logo-for-helsefellesskapet-ahus-og-kommunene?o=ahus
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Geriatrisk avdeling Ahus. Deretter fulgte Kunnskapscafe ved Bastian Lie-Nielsen. Dag 2 

var viet ordinært SU-møte.  

4. Arbeidsutvalget (AU)  
AU planlegger og følger opp den løpende driften av helsefellesskapet, herunder 

forarbeid og tilrettelegging av møter (Partnerskapsmøtet, ASU, SU inkl. 

Hurdalsjøseminaret og fagrådssamlinger) og koordinering av alt samarbeid og 

prosesser mellom partnerne (fagråd, ledersamarbeidsforum, samhandlingsprosjekter, 

avtale- og planarbeid, mv.) 

Se kapittel 12 for oversikt over representantene i AU. 

AU har hatt møter ca. en gang i måneden. 

5. Faglig samarbeidsutvalg (Fagråd)  
Fagråd skal sikre en struktur for samarbeid på systemnivå mellom spesialist-

helsetjenesten og kommunene, og gi råd og foreslå tiltak som kan bedre våre 

helsetjenester innenfor eget fagområde med hovedfokus på pasientens helsetjeneste 

og helhetlige behandlingsforløp. Det er opprettet fire fagråd.  

Det ble avholdt felles samling for fagrådene 13. oktober. 

Les fagrådenes mandat og årsrapporter 

Fagråd Behandlingsforløp 
Utvalget har gjennomført seks møter i 2022. 

Satsingsområder/status 
Etablering av veiviser for Ahus  

Veiviser/henvisningsveileder for Ahus opptaksområde er utviklet og tatt i bruk i 2022. 

Veiviseren inneholder informasjon om generelle retningslinjer og oppgavefordeling 

mellom sykehus, avdelinger og poliklinikker innen somatikk og psykisk helsevern i Ahus 

opptaksområde. 

Etablering av retningslinje for utskrivning av pasienter med multidose  

Retningslinje som Oslo kommune har med sykehusene i hovedstadsområdet ble 

anbefalt tatt i bruk for Ahus og resterende kommuner. Retningslinjen ble godkjent i SU 

og tas i bruk i 2023. 

Erfaringskonferanse/workshop KAD 

Konferansen ble gjennomført i april. Innspill fra workshop ble samlet og fagrådet 

anbefalte SU å etablere en gruppe som skulle arbeide videre med resultatene. SU 

vedtok anbefalingen og arbeidsgruppen er etablert. 

https://www.kompetansebroen.no/article/faglig-samarbeidsutvalg?o=ahus
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Revisjon av samarbeidsavtale om Helhetlige pasientforløp  

Fagrådet har vært benyttet som referansegruppe i arbeidet med revisjonen. Revidert 

avtale ble ikke godkjent i SU i desember. Arbeidet med revisjonen fortsetter i 2023. 

Fagråd Beredskap og smittevern 
Fagrådet hadde fire møter i 2022, av fem planlagte.   

Satsingsområder/status 

 Fagrådet ga innspill til Ahus’ utviklingsplan 

 Retningslinje ved store smittevernsituasjoner og massevaksinering ble behandlet 

og godkjent i SU første kvartal 

 Samtidig ble fagrådets evalueringer fra 2021 presentert i SU 

Fagrådet fikk følgende oppdrag fra AU: Samle hva alle erfaringer viser, ROS analyse, og 

beskrive i prioritert rekkefølge hva som bør forbedres.  

Fagrådet har deretter jobbet med revidering av delavtale 11 og handlingsplan til den, 

som svar på oppdraget. Utkast til ny delavtale 11 ble ferdig i slutten av 2022, og skal 

presenteres på SU 1. kvartal 2023. Handlingsplan for delavtale 11 skal ferdigstilles 

innen 2. kvartal 2023. 

Fagråd Mestring 
Det er avholdt fem fagrådsmøter gjennom året; januar, april, juni, oktober og 

desember. Det er avholdt to rehabiliteringsnettverksmøter; mai (hjerte/lunge-

rehabilitering) og november (barnekoordinatorrollen). Rådet skiftet leder og sekretær i 

2022.   

Hvert fagrådsmøte har avsatt tid til presentasjon og drøftinger knyttet til aktuelle 

veiledere, retningslinjer, reformer eller andre føringer. 

Satsingsområder/status 

Det er satt ned fire arbeidsgrupper internt i fagrådet. Alle medlemmer av Fagrådet 

deltar i (minst) en arbeidsgruppe. Disse arbeider mellom fagrådsmøtene og bruker 

disse til å presentere status og ønsker om innspill fra øvrige medlemmer. 

ARBEIDSGRUPPE 1: Hjerte- og lungerehabilitering: Skaffe oversikt over tilbud om 

Hjerte/lungerehabilitering i kommunene. Hvordan kan dette systematiseres og 

tilgjengeliggjøres? 

ARBEIDSGRUPPE 2: Brukermedvirkning i mestringsperspektiv. Kartlegger hva som finnes, 

og evt. kan anbefales av e-læring om dette tema. Vurdere egnethet til ulik bruk, og 

lage en liste over kurs som anbefales, med en kort beskrivelse av hvert kurs. 

ARBEIDSGRUPPE 3: Kartlegging av samarbeid på digitale plattformer. Arbeidet er i 

oppstartfasen. Gruppa ser på faktorer som kan hemme og fremme digitalt samarbeid 
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mellom sykehus og kommuner. Hva skal til for å øke mulighetene for å bruke digitale 

samhandlingsplattformer mellom kommune og spesialisthelsetjenesten? 

ARBEIDSGRUPPE 4: Komité for ReHabiliteringsnettverket 

 

Arbeidsgruppe 1 og 2 fortsetter og ferdigstiller arbeidet. Gruppe 3 settes på vent inntil 

videre. 

Fagråd Kompetanse, innovasjon, forskning og digital samhandling 
I 2022 har det vært avholdt fire møter, to har vært fysiske og to har vært digitale.  

Satsingsområder/status 
Forskning 

Fagrådet hadde forskning som tema i møte i mai der ulike utfordringer og barrierer ble 

diskutert, samt forslag til videre arbeid. Det er enighet om å utarbeide et notat til AU 

for å vurdere hvordan dette kan tas videre som tema til drøfting i SU. Avdeling for 

forskningsstøtte kan være støttespiller for kommunene når det gjelder forskning. 

Palliativ plan 

Fagrådet har fått informasjon om mulig samarbeid med kommunene om innføring av 

palliativ plan. Det har vært møte mellom Ahus og kommuner for gjennomgang av hva 

palliativ plan er, og det er identifisert stort potensiale for samarbeid. Det er noe 

uklarhet rundt forutsetninger for bruk av planen fra Ahus sin side. Kommuner kan 

starte innføring av Palliativ plan hvis ønskelig, og da må melding gis til Ahus. Det er ikke 

gjort endelig beslutning om bruk i helsefellesskapet da arbeidet i gruppen som utreder 

dette primært har kartlagt mulighetsrommene. Endelig notat fra arbeidsgruppe/ 

prosjektet til samhandlingskoordinatorene som tar det videre til kommunene. 

Dialogmeldinger 

Fagrådet har fulgt arbeidet videre gjennom status-orientering i fagrådets møter. 

Dips Arena-prosjektet 

Innføring av Dips Arena og etablering av regional standard har vært orientert i 

fagrådet. Informasjon om utvikling av regionale retningslinjer som reduserer behovet 

for lokale rutiner. Prosjektet er ressurskrevende. Det er mye som foregår parallelt med 

prosjektet og som henger sammen med prosjektet. Arbeidet vil legge til rette for 

framtidens bruk av digitale tjenester. 

Utviklingsplan-delplan 8 – teknologiplan 

Fagrådet er orientert om oppdatering av utviklingsplan ved Ahus. Det skal utvikles flere 

delplaner, og i et møte var det særlig fokus på Delplan Nye arbeidsprosesser og 

teknologi med 8 innsatsområder. Fagrådet har drøftet digitale ferdigheter, sømløshet 

ved elektronisk meldingsutveksling og hvordan samarbeide bedre digitalt.  
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Fagsamarbeid på tvers - USHT, SimAhus, Ambulerende sykepleieteam Ahus og 

Kompetansebroen 

Fagrådet har fått informasjon om samarbeidet mellom Utviklingssenter for sykehjem og 

hjemmetjenester (USHT), SimAhus, Ambulerende sykepleieteam Ahus og 

Kompetansebroen, som skal forsterke fagsamarbeidet på tvers ut mot kommunene. Det 

planlegges ulike tiltak, herunder Observasjonskompetanse på webinarer våren 2023 og 

mulig samarbeid om en fagdag. 

Utvikling av Kompetansebroen som samhandlingsarena for kunnskapsdeling og 

økt forskningsaktivitet  

Fagrådet, ved en arbeidsgruppe med noen representanter fra fagrådet, har høsten 

2022 planlagt for en workshop i januar 2023 for fag- og forbedringspersonell i 

kommunene og Ahus. Hensikten med workshopen er å få innspill til faglige tema og 

kompetansebehov som bør inkluderes i Kompetansebroens innhold. Deltakerne er 

bedt om å gi innspill som omhandler samhandling i helsefellesskap og fremtidens 

kompetansebehov (som må utvikles nå). Konkret skal dette knyttes til videreutvikling 

av Kompetansebroens digitale årshjul, som er et verktøy for å formidle arbeid i 

fagrådene, koble fagutvikling til ulike «merkedager» gjennom et år og sette fokus på 

ulike felles fagtema på tvers av spesialist- og primærhelsetjeneste. Workshopen skal 

bidra til at faglig innhold på Kompetansebroen oppleves relevant for fagmiljøene.  

OsloMet 

Fagrådet har kommet frem til å ikke ha fast representasjon fra OsloMet, men innhente 

informasjon og deltakelse fra rett fakultet ved behov. 

Høringsarbeid 

Fagråd beredskap og smittevern sendte i november 2022 forslag til revidert delavtale 

11 på høring til fagrådet, med tre ukers høringsfrist. Da fagrådet ikke hadde oppsatt 

møte i høringsperioden, ble denne sendt til alle medlemmene med mulighet for å gi 

innspill til fagrådets leder, som da ville bli videreformidlet. Det kom ingen 

høringsinnspill. 
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6. Ledersamarbeidsforum psykisk helse/avhengighet 
voksne (LSF) 

Dette er forum for ledere innen psykisk helsevern og rus- og avhengighetsfeltet i 

helsefellesskapet, forankret i felles retningslinje for samarbeid mellom DPS/ARA Ahus 

og kommunene. LSF rapporterer til SU som en del av årsrapporten. 

LSF - Kongsvingerregionen 
Det er gjennomført fire møter i løpet av 2022. DPS Kongsvinger har hatt møteledelsen.  

Satsingsområder/status 
I løpet av året har LSF etablert en arbeidsgruppe som har planlagt og gjennomført 

felles fagdager for kommuner og DPS. Arbeidet er et tiltak for å øke samhandlingen og 

kompetansen i Kongsvingerregionen, og fagdagene inneholder både undervisning og 

veiledning i grupper. Første fagdag omhandlet traumer, og neste planlagte fagdag 

omhandler suicidalitet.  

Det er et pågående arbeid med etablering av FACT-team i Kongsvingerregionen. Pr. nå 

har Nes kommune vertskommuneansvar og DPS Kongsvinger har organisatorisk og 

faglig ansvaret for etablering av teamet. Estimert oppstart er etter sommeren 2023.  

Ved siste LSF møte deltok spesialrådgiver Jorunn Sørgård og samhandlingskoordinator 

Wendy Stavran Aas for å informere om åpen dialog i nettverk og hvordan avdeling for 

spesialpsykiatri jobber (avdelingen har stort sett psykosepasienter og 

https://www.ahus.no/seksjon/samhandling/Documents/Underavtaler-retningslinjer/Retningslinje%20samarbeid%20DPS-ARA%20og%20kommuner.pdf
https://www.ahus.no/seksjon/samhandling/Documents/Underavtaler-retningslinjer/Retningslinje%20samarbeid%20DPS-ARA%20og%20kommuner.pdf
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sikkerhetspasienter). God dialog mellom spesialisthelsetjenesten og kommune er 

svært viktig når det gjelder overganger for de aller mest sårbare pasientene.  

For øvrig har mange av sakene vært informasjonssaker om hva som er aktuelt, 

endringer i tjenestetilbud og erfaringsutveksling i de ulike kommunene og ved de ulike 

seksjonene ved DPS og ARA. 

LSF - Folloregionen 
Det er avholdt fem ordinære LSF-møter i 2022. Møtene har vært avholdt i DPS Follo 

sine lokaler. 

LSF Follo arbeider etter SU sin handlingsplan og saker som blir meldt inn til møtet.  

Et fast punkt hver gang er gjensidig informasjonsutveksling på nye tjenestetilbud, 

omstilling og organisering. Oppmøtelisten viser at LSF er en arena som blir prioritert av 

lederne i fagfeltet. 

Spesielle oppgaver/mål 

I 2022 har det fortsatt vært stort fokus på hvordan både kommunehelsetjenesten og 

spesialisthelsetjeneste kan ivareta pasientene på best mulig måte i koronapandemien. 

Videre har man i forbindelse med planleggingen av opprettelse av to FACT-team, sett 

på samhandling om de som trenger det mest. 

Resultat/måloppnåelse 

Begge parter jobber kontinuerlig med forbedring i fht å gjøre samarbeidsavtale om 

helhetlig pasientforløp kjent i sin virksomhet. LSF har vært en god arena for å utveksle 

kunnskap og gi hverandre informasjon som er nødvendig for å kunne gi helhetlige 

tjenester til pasientgruppen.  

Pågående felles prosjekter 

«Å ta seg fram i livet»  er et eksisterende samarbeid som er forankret i LSF Follo. Dette 

har vært et pågående arbeid siden 2012. Følgende temakvelder ble gjennomført i 2022:  

 21.mars: Spiseforstyrrelser v/ Hege Folkvord og Kari Skuggevik v/Enhet for 

spiseforstyrrelser (EFS) ved Follo DPS snakker om behandling, Elin Heitmann fra 

ROS (Rådgivning om spiseforstyrrelser) og en pårørendedeltaker. 

 28.mars: Aktivitetstilbud v/dramagruppen ved Kjeppestad gård og Fontenehuset.  

 5.april: Få en ny og bredere forståelse av hva ADHD er v/Kristin Leer, forfatter, lege 

og psykiater som selv har diagnosen, Jorun Kvile, psykiater ved Follo DPS og Einar 

Belck-Olsen fra ADHD Norge. 

 25.oktober: Hemmeligheter v/Trude Møller Krystad, Britta Berglund og Kjærsti 

Bjerke. Elevstemmer deltar. 

 1.november: eTerapi v/Ragnhild Thorstensen Horn, medisinskfaglig rådgiver DPS Follo. 

 8.november: Frisklivssentralen. Gjennomgang av tilbud.  
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«Gjensidig hospitering»  er en prioritert oppgave for felles utveksling og læring. I LSF i 

januar 2022 ble det bestemt at gjensidig hospitering skulle utsettes til høsten 2022 

pga. pandemien. Hospitering har i 2022 vært gjennomført i ukene 35 og 44. Se 

hospiteringsmeny og informasjon på Kompetansebroen. 

Individuell jobbstøtte (IPS)  er et felles prosjekt mellom NAV og 

spesialisthelsetjenesten for personer med moderate til alvorlige psykiske 

helseproblemer og/eller rusproblemer, som ønsker hjelp til å komme i arbeid eller 

beholde ordinært, lønnet arbeid. Arbeid inngår som en viktig del av behandlingen, og 

jobbspesialister er en integrert del av behandlingsteamet i den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten eller spesialisthelsetjenesten. 

FACT-team: Overordnet mål er «å sikre at personer med alvorlig psykisk lidelse, eller 

alvorlig psykisk lidelse og avhengighets-problematikk (ROP), med så lavt funksjonsnivå at 

de ikke oppsøker eller kan nyttiggjøre seg tjenestene i kommuner og 

spesialisthelsetjeneste, allikevel får et likeverdig, helhetlig og integrert tilbud tilpasset 

sitt helsebehov.» 

FACT er et felles prosjekt mellom DPS Follo og kommunene i Folloregionen. Dette har 

imidlertid ikke vært rigget som et prosjekt med prosjektleder. Det har vært jevnlige 

arbeidsgruppemøter på tvers, som har fått oppdrag og rapportert til styringsgruppe 

mellom virksomhetslederne i kommunene, avdelingsleder DPS Follo og 

samhandlingskoordinator.  

FACT ble formelt startet opp 22.august med to FACT-team. I den forbindelse ble det 

avholdt todagers felles kick-off for de to teamene, som består av ansatte både fra DPS 

(TiRe) og kommuner. Teamene har kontor i hhv Nordre Follo kommune og Ås 

kommune. Teamene er innen i en oppstartsfase med fokus på bl.a. team samhørighet, 

funksjonsbeskrivelser, prosedyrer og budsjettarbeid. Det ble tildelt 

samhandlingsmidler på NOK 400.000 for oppstart og opplæring. 

Fagdag på tvers: LSF besluttet i 2022 å opprette en felles møteplass for de som jobber 

direkte med pasientene, for å bidra til dialog på tvers og at ansatte blir kjent. Fagdag 

på tvers er en arena for strukturert felles opplæring, samt en delingsarena for å bli 

kjent, ha dialog og skape relasjon. Det ble nedsatt en arbeidsgruppe med en 

representant fra DPS, ARA og stab samt fra hver kommune og regional 

samhandlingskoordinator. Første fagdag var i november, med 63 deltakere og 

arbeidsgruppen. Tema for dagen var systemkunnskap og samhandling mellom 

kommunene og spesialisthelsetjenesten i Follo regionen. Utgiftene til fagdagen deles 

mellom alle kommunene og DPS/ARA. 

LSF - Gardermoregionen 
Det ble i 2022 gjennomført tre møter i LSF Øvre Romerike.  

https://www.kompetansebroen.no/article/gjensidig-hospitering-2?o=ahus
https://www.kompetansebroen.no/article/gjensidig-hospitering-2?o=ahus
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Et fast punkt på hvert møte er gjensidig informasjonsutveksling med fokus på nye 

tjenestetilbud, omstilling og organisering samt presentasjon av aktuell statistikk.  

Tema/fokus 

Hovedtemaet for alle møtene i 2022 har vært utvikling av FACT-team. En egen 

prosjektgruppe bestående av prosjektleder, representanter fra alle kommunene og 

DPS har vært i virksomhet gjennom hele året.  

Øvrige tema: 

 Hospiteringsordningen mellom Ahus og kommunene 

 Kapasitetsutfordringer i kommunene og i DPS 

 Pasienter underlagt TPH uten døgn – oppfølging av disse i kommunene 

 Revisjon av retningslinje for samhandling 

 Åpen dialog – videreføring av felles arbeid med dette 

 Fagforum – drøfting ang. reetablering av dette 

 Ventetider i kommunene – mulige tiltak og samhandling knyttet til reduksjon av 
denne 

 Pakkeforløpene – status 

 Digitale samhandlingsplattformer – utveksling av legemiddelinformasjon 

 Samarbeidsprosjekt mellom DPS/akutteam og Ullensaker interkommunale legevakt 
 

Resultat/måloppnåelse 

FACT-team: Det har blitt søkt om og blitt tildelt samhandlingsmidler samt midler fra 

statsforvalteren til ansettelse av prosjektleder for FACT forprosjekt. Det har blitt ansatt 

en prosjektleder i denne stillingen, som tiltrådte i mars 2021.  

Samarbeidsavtale for etablering av FACT-team har blitt utarbeidet og signert. 

Tjenestebeskrivelse for FACT-team har blitt utarbeidet, og rekrutteringsprosessen er i 

gang. Tentativ oppstart for teamet er april 2023. Teamet skal ha base i Nannestad 

kommune. 

Prosjekt med utvidet åpningstid for akutteamet i samarbeid med Ullensaker 

interkommunale legevakt har blitt kontinuert gjennom 2022. Dette inkluderer alle 

kommunene i regionen. 

LSF - Nedre Romerike 
Det er gjennomført fem møter i 2022.  

Satsingsområder/status  
Samhandlingsplanen er gjennomgått og det er igangsatt arbeid med ny handlingsplan.  

Noen av målene forumet har hatt og skal jobbe videre med er felles pasientforløp, som 

er i tråd med forventningene i pakkeforløpet. Hovedoverskriftene har vært 

henvisninger og igangsetting, behandlingsforløp og samarbeid underveis, avslutning og 
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overføringer og akuttsløyfen og samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og 

kommunene.  

Andre saker som har vært oppe er gjensidig hospitering hos hverandre, veiledning 

mellom kommunene og spesialisthelsetjenesten - hvordan vi kan bruke hverandre og 

oppstart av FACT-team mellom DPS Nedre Romerike og Aurskog-Høland.   

 

7. Ledersamarbeidsforum psykisk helse barn og unge (LSF 
barn og unge) 

Dette er forum for ledere innen psykisk helse barn og unge i helsefellesskapet, 

forankret i felles retningslinje for samarbeid mellom ABUP Ahus og kommunene.  

LSF barn og unge rapporterer til SU som en del av årsrapporten. 

LSF barn og unge - Kongsvingerregionen 
Det er avholdt fem møter gjennom året; februar, mars, juni, september og november. 

Til stede ved møtene har det vært representanter fra alle kommunene. Noe frafall ved 

enkelte møter, men samlet sett har alle kommuner deltatt i løpet av året.   

Satsingsområder/status 

Tema på møtene: 

 Gjennomgang av samarbeidsavtale, rolleavklaringer 

 Gjennomgang av retningslinjer ved henvisning  

https://www.ahus.no/seksjon/samhandling/Documents/Underavtaler-retningslinjer/Retninglinje%20for%20samarbeid%20mellom%20BUP%20og%20kommuner.pdf
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 Retningslinjer for samarbeid. Informasjon om LSF og helsefelleskapsmodellen 

 Presentasjon fra BUP vedrørende rutiner, status og utfordringer. ADHD har vært 

drøftet i særdeleshet grunnet den store henvisningsmengden 

 Bred presentasjon av de ulike tilbudene ved kommune 

 Skolevegring.  Nord-Odal kommune har lagt fram sitt arbeid for å forbygge dette.  

BUP informerte om sin praksis knyttet til temaet 

LSF barn og unge - Folloregionen 
Det er avholdt fire møter gjennom året; februar, april, september og november.  

Satsingsområder/status 
Årets første møte var oppstartsmøte med fokus på gjennomgang av vedtatt 

retningslinje og rammer for arenaen og samarbeidet. Videre var det presentasjon av 

representantene og gjensidig orientering om organisering og tjenestetilbud for hver 

virksomhet, samt innspill til fremtidig tema for møtene.  

Andre temaer på møtene har vært: 

 Status på BUP med økt antall henvisninger 

 Flyktningsituasjonen og mottak i kommunene 

 Presentasjon av Kompetansebroen 

 Barn som pårørende 

 Å ta seg frem i livet 

 Inntaksmodell med heldagsutredninger og avklaringssamtaler 

 Retningslinje for BSF møtene 

 Samarbeid om en helhetlig tjeneste – hvordan jobbe bedre sammen om de 

alvorligst syke pasientene? 

 Foreldreveiledning ved BUP 

I årets siste møte ble representantene enig om å følge temasakene med konkrete 

forslag til endring av tjenestene eller måten samarbeidet er organisert. 

Representantene vil jobbe videre med dette i 2023. 

LSF barn og unge - Gardermoregionen 
Det er avholdt fire møter gjennom året; mars, juni, september og november. 

Kommunene har rullert på hvem som kaller inn og leder møtene. 

Kommunene har deltatt med to ledere/representanter fra tjenester til barn og unge. 

BUP har deltatt med seksjonsleder.  

Tema på møtene: 

 Presentasjon av deltakerne og prosessen frem til etablering av LSF for barn/unge 

som en møtearena 
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 Fordeling av praktiske oppgaver knyttet til LSF (møteplan, innkalling, referat, 

møteledelse) 

 Status for BUP (økning i antall henvisninger) 

 Status i kommunene (arbeid/tiltak rundt barn/unge – oppfølging, 

forebygging/tidlig inn) 

 Planlegging av felles fagdag januar 2023 vedr. skadelig seksuell atferd hos 

barn/unge (kompetanseheving i kommunene - med vekt på hvordan starte en god 

samtale, hva menes med skadelig seksuell atferd, trafikklysmodellen, trening og 

rollespill) 

 Innspill til revisjon helhetlig pasientforløpsavtale 

 Orientering om Støttepilarprosjektet (interkommunalt tverrfaglig samarbeid for 

veiledning av fosterhjem) 

 Forslag til aktuelle samhandlingsprosjekter; samarbeid BUP/kommuner ift. tilbud til 

familier, systematisk samarbeid/oppfølging ift. søsken som pårørende, samarbeid 

rundt oppvekstreformen, FACT Ung 

 Erfaringsutveksling rundt arbeidet med flyktninger fra Ukraina (organisering av 

arbeidet i kommunene, henvisninger til BUP) 

 Tema; FACT (fleksibel aktiv oppsøkende behandling) som metodikk  

 Workshop; «Hvordan skape et LSF som oppleves nyttig og viktig for partnerne» 

gjennom erfaringsdeling/bruk av case, samhandlingsprosjekter, temaøkter med 

relevante faginnlegg 

 Opprettelse av egen kanal i Teams for LSF Gardermoregionen 

 Evaluering av LSF som arena etter første møteår 

 Plan for arbeidet i 2023; utarbeide forslag til tentativ fast agenda for møtene (som 

justeres etter behov) 

LSF barn og unge - Nedre Romerike 
Det er avholdt tre møter i 2022; juni, september og november.  

Tema på møtene: 

 Oppstart, finne formen på møtene  

 Kartlegge aktuelle områder som kan være aktuelle for felles utviklingsarbeid i 

regi av LSF 

 Arbeid med brukermedvirkning 

 Diskusjoner rundt grensesnittet mellom BUP og kommunenes ansvar 
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8. Andre samarbeidsutvalg og møteplasser 
ReHabiliteringsnettverket Ahus 
Nettverket driftes av Fagråd Mestring, som er programkomité for nettverksmøtene. 

ReHabiliteringsnettverket har to årlige møter, og man har i disse møtene fokus på 

understøttende arbeid og temaer knyttet til blant annet delavtale 2 (Samarbeid om 

koordinerte tjenester mellom Ahus og kommuner/bydeler) og delavtale 10 (Samarbeid 

om forebygging). 

I 2022 ble det avholdt to nettverksmøter. Begge møtene ble avholdt på Teams, og 

hadde omkring 70 påloggede deltagere. Programkomiteen er kjent med at flere satt 

sammen under møtene, så antall deltagere er høyere enn antall påloggede viste. 

 12.mai med tema Rehabilitering og mestring: Hvordan leve med hjerte- og 

lungesykdom, hvor innleggene hadde både sykehus- og kommuneperspektiv 

 17.november med tema Barnekoordinator: Informasjon og innlegg med 

utgangspunkt i den nye veilederen Samarbeid om tjenester til barn, unge og deres 

familier 

Kompetansenettverket Palliasjon - Ahus opptaksområde 
Kompetansenettverket jobber kontinuerlig med kompetanseheving, samhandling og 

samarbeid slik at kreftpasienter og andre pasienter med behov for lindrende 
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behandling, samt deres pårørende, skal oppleve god kompetanse og samhandling på 

alle nivå i helsetjenesten. 

Kompetansenettverket i palliasjon i Ahus’ opptaksområdet hadde 220 

ressurssykepleiere ved utgangen av 2022. Det har vært fire områdesamlinger i hvert 

område, de fleste fysiske, men en ble lagt digitalt pga. lokalt smitteutbrudd. Innholdet 

på områdesamlingene samsvarer godt med planene for nettverket, men siden 

kompetanseheving er et kontinuerlig arbeid, vil det alltid være behov for å ta opp 

temaer på nytt. Tilbakemeldinger viser at nettverket oppleves som nyttig for 

ressurssykepleierne og at stadig flere ser det. Det er også åpnet for at vernepleiere kan 

delta, spesielt fra omsorgsboliger, da de kan ha stort utbytte av denne kompetansen 

inn mot sine brukere. 

Fagdag 25.oktober med tittel «Å stå i alvorlig sykdom…» for ressurssykepleiere og 

andre yrkesgrupper i helsevesenet (ca. 130 deltok fysisk og ca. 65 digitalt). «Hybrid 

fagdag» får gode tilbakemeldinger og muliggjør deltakelse for helsepersonell fra andre 

deler av landet. 

Introduksjonskurs 6.desember for ressurssykepleiere (74 deltakere) og deres ledere 

(24 deltakere). Kurset er obligatorisk, nytt kurs arrangeres om et år, en del var 

forhindret pga. mye sykdom. Hensikten med kurset er at ressurssykepleierne skal vite 

hvordan de skal jobbe for å spre kunnskap på sin arbeidsplass og at samarbeidet 

mellom leder og ressurssykepleier skal være best mulig. 

Det er laget rutiner for fravær, da man ønsker et levende nettverk. Det er også laget 

hospiteringsrutiner, siden hospitering som læringsform er veldig nyttig og fungerer 

bra. 

For mer informasjon se Kompetansenettverk i palliasjon - Kompetansebroen 

Forum for sykehjemsmedisin 
Praksiskonsulentene Ahus organiserer møtene. Det faglige ivaretas av overlegene på 

Ahus, som gjør dette i sin arbeidstid og forumet drives uten noe budsjett. Tilbudet fra 

Ahus er gratis for sykehjemslegene og kommunene.  

Det var møte 24.november med tema palliasjon  

For mer informasjon se Forum for sykehjemsmedisin - Kompetansebroen 

Ahusforum - samhandling mellom leger 
Ahusforum har opprettholdt møteaktiviteten og har gjennomført fire møter, dels 

digitalt. Det har vært varierende oppmøte, spesielt fra fast ansatte kommuneleger og 

fra sykehusleger. Møtene har derfor blitt kortet ned. De følger en fast agenda, med 

fokus på samhandlingsutfordringer og aktuelle tiltak. Gjennomgangstema er 

henvisninger, viderehenvisninger, epikriser, legemiddelsamstemming, 

https://www.kompetansebroen.no/article/kompetansenettverk-i-palliasjon-ahus-opptaksomrade?o=ahus
https://www.kompetansebroen.no/article/forum-for-sykehjemsmedisin-pa-ahus?o=ahus
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oppgaveoverføring, avtalespesialister og tilgjengelighet. Referatene skal tjene som 

referanser dels for hele legekollegiet, dels for Helsefellesskapet, når medisinskfaglige 

spørsmål og lege-lege samarbeidet er på dagsorden.     

For mer informasjon og møtereferat se Ahusforum - Kompetansebroen 

Styringsdata for samhandling 
Forumet har seks medlemmer. Kommunene er representert ved 

samhandlingskoordinatorer/rådgivere for regionene Kongsvinger, Gardermoen, Nedre 

Romerike og Follo. Ahus er representert ved avdelingsleder ved analyseavdelingen og 

spesialrådgiver fra avdeling for Samhandling og helsefremmende. 

Det er gjennomført ett møte i 2022. Møtet ble benyttet til justering av rapportene som 

sendes ut til SU og ASU. Rapportfrekvens ble justert fra tertial- til kvartalsrapporter. 

Rapportene presenteres som hovedregel i september- og marsmøtene. 

Analyseavdelingen utviklet i 2021, i samarbeid med samhandlingsavdelingen og 

kommunene, en samhandlingsapplikasjon som er knyttet til sykehusets 

datavarehusløsning. Applikasjonen måler bruk av PLO-meldinger, dialogmeldinger 

samt epikrisetid.  

PLO-fanen i samhandlingsapplikasjonen er videreutviklet i 2022. Det sendes ut 

månedsrapporter for hver region. I tillegg sendes det ut en årsrapport som viser 

utviklingen gjennom året for hver enkelt kommune. 

9. Tvisteutvalg for pasientrelaterte saker (TUP) 
I henhold til gjeldende regler for sammensetning og saksbehandling for TUP - skal 

utvalget fungere som meglingsinstans ved tvist mellom Ahus og kommunen(e) i 

pasientrelaterte enkeltsaker. Det ble i 2017 gjort justeringer i saksbehandlingsreglene, 

som gir AU i oppgave å finne representative medlemmer i forkant av hvert møte, etter 

hvilke saker som meldes inn. 

TUP hadde ingen saker til behandling i 2022. 

10. Kompetansebroen 
Kompetansebroen Ahus har publisert nyhetssaker, arrangementer og fagartikler i 

samarbeid med partnerne i helsefellesskapet. Oppgaven som redaksjonskoordinator 

innebærer å sørge for innhold spesielt for Ahus området, som ukentlige nyhetssaker, 

samhandlingsinformasjon, arrangementer og lokalt fagstoff og å bidra til innhold på 

nettsiden som understøtter samhandlingen i helsefellesskapet. 

Redaksjonskoordinator er leder av Fagråd kompetanse, innovasjon, forskning og digital 

samhandling.  

https://www.kompetansebroen.no/leger/nyheter/ahusforum-viktig-medisinskfaglig-arena-i-helsefelleskapet?o=ahus
https://www.kompetansebroen.no/?o=ahus
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Noe av det lokale arbeidet har gått ut på å fortsette med undervisningswebinarer i 

samarbeid med Ambulerende sykepleieteam på Ahus. Webinarene arrangeres 

månedlig og hovedmålgruppen er medarbeidere i helse- og omsorgstjenestene i 

kommuner/bydeler. Spesialister fra sykehuset hentes inn til undervisningen. Det varer 

en time og legges til lunsjtid. Eksempler på temaer høsten 2022 er delirium, sepsis og 

kommunikasjon. Det gis også mulighet til å stille spørsmål. Webinarene har trukket 

opp mot 400 deltagere og er blitt et verktøy for enkel og lett tilgjengelig 

kompetanseheving fra spesialisthelsetjenesten til kommunehelsetjenesten. 

Den lokale redaksjonen har også vært fysisk på besøk til 11 kommuner i 

opptaksområdet. Dette har gitt nyttige innspill og tilbakemeldinger fra brukere av 

plattformen. Alle innspill er tatt med videre til den sentrale redaksjonen. 

Les årsrapport for Kompetansebroen 2022 

 

11. Samhandlingsmidler 
Helsefellesskapet hadde til fordeling 2.2 millioner kroner. Søknadsfristen var 10. april 

med informasjonsmøte 24. januar, for søkere og andre interesserte.  

Ved søknadsfristens utløp var det mottatt tre søknader. Innstillingen fra AU med 

forslag til tildeling av midler, ble vedtatt av SU pr. e-post 9 juni. I samme sak ble det 

besluttet å sette av 150.000 kroner til disposisjon for AU, og at gjenstående midler 

skulle overføres til neste års pott. 

  

https://www.kompetansebroen.no/article/kompetansebroen-ahus-arsrapport-2022?o=ahus
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Status tildeling 2022 

Beskrivelse Sum tildelt Samarbeidspartnere Status 31.12.22 

Digital samhandling i behandling av 

diabetiske fotsår – med hjemmesykepleien 

på laget 

320 000 Ahus ved Ortopedisk 

klinikk. Lillestrøm 

kommune ved avdeling 

Hjemmebaserte tjenester 

Gjennomføringsfasen 

Etablering av læringsnettverk for 

implementering av pakkeforløp hjem for 

pasienter med kreft i helsefellesskapet 

Ahus og kommunene 

200 000 Ahus ved avdelingene 

Gastrokirurgi, Bryst og 

endokrinologi, 

Gynekologisk, 

Lungemedisinsk, 

Infeksjonsmedisinsk og 

Urologisk avdeling. 

Kommunene Lillestrøm, 

Nittedal, Ullensaker, 

Nannestad, Nesodden, 

Enebakk, Nordre Follo og 

Sør-Odal. Bydel Alna. 

Kreftforeningen. 

Ved avslutning  

Siste samling 14. 

februar 2023 

Samarbeid om de mest sårbare 

pasientene.  Etablering av 2 FACT team i 

Follo regionen 

400 000 Ahus ved DPS Follo. 

Kommunene Nordre 

Follo, Frogn, Nesodden og 

Ås. Mental Helse. 

Gjennomføringsfasen 

 

 

Status tidligere tildelinger 

2021 

Beskrivelse Sum tildelt Samarbeidspartnere Status 31.12.22 

Samhandling om pasienter som trenger det 

mest – etablering av FACT-team i 

Gardermoregionen 

250 000 Kommunene Eidsvoll, 

Nannestad, Hurdal, 

Gjerdrum, Ullensaker. 

Ahus ved DPS Øvre 

Romerike. 

Brukerrepresentant 

Mental Helse 

Gjennomføringsfasen 

Produksjon av opplæringsfilmer for 

Ambulerende sykepleieteam, Ahus 

150 000 Ahus ved 

Samhandlingsavd., 

herunder Amb. spl.team, 

og Kompetansebroen. 

Kommunene Aurskog-

Høland og Lillestrøm.   

Utviklingssenter for 

sykehjem og 

hjemmetjenester i Viken 

(Akershus)  

Sluttført  

Filmene publisert på 

Kompetansebroen 
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E-læring i selvmordsforebygging - et 

kompetansetiltak for helse- og 

omsorgspersonell 

500 000 Ahus ved div. Psykisk 

helsevern og Akuttmed.  

avd. Kommunene 

Lillestrøm og Nittedal. 

Bruker-representant LEVE 

Ved avslutning 

E-læringskurset vil bli 

publisert på 

Kompetansebroen 

(vinter/vår 2023)  

Integrerte helsetjenester til sårbare eldre 

med sammensatte behov (videre 

pilotering) 

1 400 000 Brukerrepresentant LHL. 

Ahus ved visadm. dir. 

stab, Geriatrisk avd. og 

Samhandlingsavd. 

Kommunene Ullensaker, 

Lørenskog, Nordre Follo 

og Lillestrøm 

Gjennomføringsfasen 

 

Digital samhandling om diabetiske fotsår 80 000 Ahus ved Ortopedisk 

klinikk. Lillestrøm 

legesenter. Bruker-

representant 

Gjennomføringsfasen 

Trygg utskrivning – Opplæringspakke for 

helsepersonell 

120 000 Ahus ved Ortopedisk 

klinikk. Kommune-

involvering via fagråd 

Behandlingsforløp. 

Brukerinvolvering ved  

workshop/arbeidsgruppe. 

Ved avslutning 

Samhandling for bedre benhelse; et treårig 

prosjekt for å teste ut en modell der 

spesialisthelsetjeneste og fastlege i 

samarbeid kan bidra til bedre benhelse og 

livskvalitet hos sårbare eldre med 

beinskjørhet 

200 000 Ahus ved Ortopedisk 

klinikk og 

Samhandlingsavd. 

Kommunene i 

opptaksområdet. 

Utvalgte fastlegekontor 

Oppstartsfasen 

 
2020 

Beskrivelse Sum tildelt Samarbeidspartnere Status 31.12.22 

Pilotering av ny stillingsstruktur på Ahus 

for allmennleger i spesialisering (ALIS) 

345 000 Ahus, Fastlege/PKO og 

kommunene Lillestrøm 

og Rælingen 

Sluttført 

 

Forutsigbar, trygg og god informasjonsflyt 

om unge pasienters helse - viktig for 

mestring, læring og trivsel 

450 000 Ahus og kommunene 

Lillestrøm og Rælingen 

Sluttført 

 

 

2019 

Beskrivelse Sum tildelt Samarbeidspartnere Status 31.12.22 

Brukerreisen til kvinner som velger å reise 

hjem innen 24 timer etter fødsel 

235 000 Tidl. fagforum 

Føde/barsel 

Gjennomføringsfasen  
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«Hva er viktig for deg?» Konferanser om 

brukermedvirkning. Konferanse 1 avholdt 

2020. Oppfølgingskonferanse utsatt pga. 

pandemisituasjonen. Søker om å benytte 

resterende midler til målrettet kurs for 

brukere i helsepedagogikk 2022 

175 000 Fagråd Mestring Kurs 1 Sluttført   

Kurs 2 Sluttført 

 
2018 

Beskrivelse Sum tildelt Samarbeidspartnere Status 31.12.22 

Åpen dialog i et samhandlingsprosjekt 

mellom DPS Øvre Romerike Ahus og Nes 

kommune del 1. Utvidelse 2021 til 

kommunene og spesialisthelsetjenesten i 

Kongsvingerregionen del 2 

175 000 DPS Øvre Romerike og 

Kongsvinger. 

Kommunene i 

Kongsvingerregionen og 

Nes kommune 

Del 1 Sluttført 

Del 2 Sluttført  
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12. Oversikt over representanter 
Administrativt samarbeidsutvalg (ASU) 

Navn Stillingstittel Virksomhet/enhet 

Nedre Romerike   

Trine Wikstrøm Kommunedirektør Lillestrøm kommune 

Finn Christian Brevig 

Sluttet desember 2022 

Kommunedirektør Nittedal kommune  

Vararepresentant: Inger Hegna 

Sluttet desember 2022 

Kommunedirektør Aurskog-Høland kommune  

Gardermoregionen   

Erling Kristiansen Kommunedirektør Ullensaker kommune 

Jon Sverre Bråthen Kommunedirektør Nes kommune 

Kongsvingerregionen   

Lars Uglem 

Representant ut august 2022 

Rådmann Kongsvinger kommune  

 

Anita Orlund  

Representant ut august 2022 

Kommunedirektør Sør-Odal kommune 

 

Anne Olen Aasen 

Representant fra september 2022 

Kommunedirektør Nord-Odal kommune 

Trond Stenhaug 

Representant fra september 2022 

Rådmann Eidskog kommune 

Folloregionen   

Wenche Folberg Kommunedirektør Frogn kommune 

Øyvind Henriksen Kommunedirektør Nordre Follo kommune 

Fastlege representant   

Lars Henrik Tombre 

Representant fra september 2022 

Fastlege Stasjonstorget legesenter, Nordre Follo  

Leder SU/AU   

Cathrine Pedersen Kommunalsjef Kongsvinger kommune 

Ahus   

Utvalgsleder: Øystein Mæland Adm. direktør  

Jørn Limi Viseadm. direktør  

Pål Wiik Fagdirektør Medisin- og helsefagdivisjonen 
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Bente Heggedal Gerner Avdelingsleder Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Medisin- og helsefagdivisjonen 

Øystein Kjos Direktør Psykisk helsevern og rus divisjon 

Erik Borge Skei Direktør Medisinsk divisjon 

Vararepresentant: Inge Skråmm Direktør Ortopedisk klinikk 

Observatør   

Anna Lena Gaup Rådgiver Kommunesektorens organisasjon (KS) 

 

Helse- og omsorgsfaglig samarbeidsutvalg (SU) 
Navn Stillingstittel Virksomhet/enhet 

Nedre Romerike   

Kjersti Vevstad  Kommunalsjef  Aurskog-Høland kommune 

Bjørg Torill Madsen Direktør Lillestrøm kommune 

Eirik Leren 

Representant ut september 2022 

Ass. kommunaldirektør Lørenskog kommune 

Trude Hande Hjelset 

Representant fra oktober 2022 

Stabsleder/stedfortreder 

for kommunaldirektør 

Lørenskog kommune 

Mette Mosby Kristiansen Kommunalsjef Nittedal kommune 

Mette Aaserud 

Representant ut juni 2022 

Kommunalsjef Rælingen kommune 

Cathrine Furu 

Representant fra juli 2022 

Kommunalsjef Rælingen kommune 

Gardermoregionen   

Janita Hofseth Virksomhetsleder Eidsvoll kommune 

May Granly Virksomhetsleder Gjerdrum kommune 

Gunn-Frøydis Holtet Virksomhetsleder Hurdal kommune 

Karen Hoel Glestad Virksomhetsleder Nannestad kommune 

Jan-Henrik Karlsen Kommunalsjef Nes kommune 

Gunnhild Grimstad-Kirkeby Kommunaldirektør Ullensaker kommune 

Folloregionen   

Kjersti Helga Pedersen  Kommunalsjef Enebakk kommune 

Fritz Solhaug Kommunalsjef Frogn kommune 

Tove Kreppen Jørgensen Kommunalsjef Ås kommune 
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Anita Nilsen Kommunalsjef Nesodden kommune 

Marit Janne Rød Kronborg Kommunalsjef Nordre Follo kommune 

Kongsvingerregionen   

Toril Gundersen Kommunalsjef Sør-Odal kommune 

Utvalgsleder: Cathrine Pedersen Kommunalsjef Kongsvinger kommune 

Mona Banken Breisjøberget Enhetsleder Grue kommune 

Annbjørg Elisabeth Gentenaar Etatsleder Nord-Odal kommune 

Evy Anne Heggen Virksomhetsleder Eidskog kommune 

Kommuneoverleger    

Unni Berit Schjervheim  Nes kommune 

Bettina Fossberg  Lillestrøm kommune 

Geir Jentoft Korsmo  Nordre Follo kommune 

Camilla Smedtorp  Kongsvinger kommune 

Bruker- og ansattrepresentanter   

Nina Simonsen Leder yrkesseksjon helse 

og sosial 

Fagforbundet Viken 

Abdurrehman Khan  Styrerepresentant  Mental Helse Akershus 

Britt-Inger Solheim 

Representant fra september 2022 

Nestleder FFO Viken 

Fastlegerepresentanter   

Patric Riemann 

Representant fra september 2022 

Fastlege  Doktorgården legekontor, Kongsvinger 

Magnus Fritsvold 

Representant fra september 2022 

Fastlege Skårer legesenter, Lørenskog 

Ahus   

Nina Holter  Ass. avdelingsleder Nevrologisk avdeling 

Medisinsk divisjon  

Turid Ligård Ass. avdelingsleder Gastrokirurgisk avdeling 

Kirurgisk divisjon 

Marianne Waet Hulby Avdelingsleder Ortopedisk klinikk 

Betty Van Roy  

Representant ut november 2022 

Avdelingsleder Barne- og ungdomsklinikken 

Hildegunn Faraas Ass. direktør Kvinneklinikken 
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Eirik Sandberg Spesialrådgiver - 

samhandlingskoordinator 

Kongsvinger sykehus 

Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Medisin- og helsefagdivisjonen 

Bente Heggedal Gerner Avdelingsleder Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Medisin- og helsefagdivisjonen 

Morten Glasø Overlege Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Medisin- og helsefagdivisjonen 

Katrine Hippe Avdelingsleder DPS Nedre Romerike 

Psykisk helsevern og rus divisjon 

Tom Ellingsen  Avdelingsleder DPS Øvre Romerike 

Psykisk helsevern og rus divisjon 

Wenche Brandtzæg Nikolaisen Avdelingsleder DPS Follo 

Psykisk helsevern og rus divisjon 

Kine Ramstad  Avdelingsleder DPS Kongsvinger 

Psykisk helsevern og rus divisjon 

Bruker- og ansattrepresentanter   

Brita Haugum  Styremedlem  Forskerforbundet 

Knut Magne Ellingsen Medlem Brukerutvalget 

 

Arbeidsutvalget (AU) 
Navn Stillingstittel Virksomhet/enhet 

Kongsvingerregionen   

Utvalgsleder: Cathrine Pedersen Kommunalsjef  Kongsvinger kommune  

Gyri Andvik Johnsen Samhandlingskoordinator  Kongsvinger kommune 

Nedre Romerike   

Bjørg Torill Madsen Direktør  Lillestrøm kommune 

Jon Fabritius 

Sluttet desember 2022 

Samhandlingskoordinator  Rælingen kommune 

Folloregionen   

Anita Nilsen Kommunalsjef  Nesodden kommune 

Therese Nitter Samhandlingskoordinator  Nordre Follo kommune 

Gardermoregionen   

Gunnhild Grimstad-Kirkeby  Kommunaldirektør  Ullensaker kommune  

Trude Helen Westerberg Samhandlingskoordinator  Ullensaker kommune 
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Ahus   

Per Gunnar Dahl 

Sluttet desember 2022 

Spesialrådgiver Psykisk helsevern og rus divisjon 

Marianne Waet Hulby Avdelingsleder Ortopedisk klinikk 

Marte R Mellingsæter Avdelingsleder Medisinsk divisjon 

Bente Heggedal Gerner Avdelingsleder Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Eirik Sandberg Spesialrådgiver Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

Bjørn Hjalmar Nielsen Seniorrådgiver Samhandlings- og 

helsefremmingsavdelingen 

 

 


